РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРОГОРСКОГО                                                                  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_____________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29  декабря  2020 г.                             № 49                                 п. Быстрогорский

Об утверждении Плана реализации

 муниципальной программы

 Быстрогорского сельского поселения

«Развитие транспортной системы» на 2020 год
В соответствии с Постановлением Администрации Быстрогорского сельского поселения от 16.08.2013 № 145 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Быстрогорского сельского поселения», от 25.09.2018 № 87  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Быстрогорского сельского поселения», Постановления Администрации Быстрогорского сельского поселения от 27.09.2013года №162 «Об утверждении муниципальной программы Быстрогорского сельского поселения «Развитие транспортной системы»»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План реализации муниципальной программы Быстрогорского сельского поселения  «Развитие транспортной системы» на 2020 год согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Постановление  подлежит  опубликованию в установленном порядке   в периодическом печатном издании муниципального образования «Быстрогорское сельское поселение» бюллетене «Быстрогорский вестник» и на официальном сайте Быстрогорского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

Глава Администрации Быстрогорского

сельского поселения

          С.Н. Кутенко
Приложение

к постановлению Администрации

Быстрогорского сельского поселения

от  29.12.2020г. № 49

План

реализации муниципальной  программы Быстрогорского сельского поселения «Развитие транспортной системы» на 2020 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов

	всего
	областной
   бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Быстрогорского сельского поселения»
	Администрация Быстрогорского сельского поселения
	развитая транспортная система, обеспечивающая стабильное развитие Быстрогорского сельского поселения; сокращение роста количества ДТП, в том  числе    с участием пешеходов, улучшение транспортного   обслуживания населения; уменьшение    правонарушений участниками     дорожного  движения; повышение эффективности и безопасности функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения и создания благоприятных условий проживания жителей поселения
	с 01.01.2020г. по 31.12.2020г
	1100,0
	-
	1100,0
	-

	1.1
	Основное  мероприятие

«Расходы на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений»
	Администрация Быстрогорского сельского поселения
	Ремонт и содержание сети автомо​бильных дорог  в соответствии с нормативными требованиями. Повышение эффективности и безопасности функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения и создания благоприятных условий проживания жителей поселения
	с 01.01.2020г. по 31.12.2020г.
	1100,0
	-
	1100,0
	-

	1.1.1
	Мероприятие механизированная снегоочистка, расчистка автомобильных дорог от снежных заносов, борьба с зимней скользкостью, уборка снежных валов с обочин Быстрогорского сельского поселения, Тацинского района, Ростовской области
	Главный специалист Администрации
Петрухин И.В.
	повышение эффективности и безопасности функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения и создания благоприятных условий проживания жителей поселения
	с 01.01.2020г. по 10.03.2020г..

с 01.11.2020г. по 31.12.2020г.
	300,0
	-
	300,0
	-

	1.1.2.
	Мероприятие

распределение противогололедных материалов на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Быстрогорского сельского поселения Тацинского района Ростовской области
	Главный специалист Администрации Петрухин И.В.
	повышение эффективности и безопасности функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения и создания благоприятных условий проживания жителей поселения
	с 01.01.2020г. по 02.02.2020г

	200,0
	-
	200,0
	-

	1.1.3.
	Мероприятие восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части автомобильных дорог с щебеночным, гравийным или грунтовым покрытием без добавления новых материалов; профилировка грунтовых дорог; восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части гравийных и щебеночных покрытий с добавлением щебня, гравия или других материалов с расходом до 300 м3 на 1 километр п. Быстрогорский, Тацинского района, Ростовской области.
	Главный специалист Администрации Петрухин И.В.
	повышение эффективности и безопасности функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения и создания благоприятных условий проживания жителей поселения
	с 01.03.2020г. по
01.12.2020г.
	300,0
	-
	300,0
	-

	1.1.4.
	Мероприятие
Ямочный ремонт  покрытий автомобильных дорог общего пользования местного значения

в п. Быстрогорский
	Главный специалист Администрации Петрухин И.В.
	повышение эффективности и безопасности функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения и создания благоприятных условий проживания жителей поселения
	с 01.04.2020г. по 30.09.2020г
	300,0
	-
	300,0
	-

	1.1
	Контрольное событие программы
	Администрация Быстрогорского сельского поселения
	выполнение программных мероприятий
	31.12.2020г
	х
	х
	х
	х

	Итого по муниципальной
программе

	X
	1100,0
	-
	1100,0
	-

--------------------------------<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.